
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUINTA - FEIRA, 11 DE MAIO DE 2017

Edição 1.120
04 Páginas



2 QUINTA - FEIRA, 11 DE MAIO DE 2017 - EDIÇÃO 1.120ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 117/2017
OBJETO: aquisição de materiais esportivos para competições e 
treinamentos nas diversas modalidades esportivas promovidas 
pela Secretaria de Esportes e Recreação.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 39.554,40 (Trinta e nove mil qui-
nhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos).
DATA: 26 de maio de 2017, às 13:30 horas.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui 
Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, fone 
(42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 
horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

Extrato de Dispensa de Licitação nº 035/2017
Motivação: artigo 24, II da Lei 8.666/93.

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de 
Controle de Qualidade Externo e Interno para o Laboratório Mu-
nicipal de Saúde
Contrato nº 230/2017
Adjudicatária: PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE 
QUALIDADE LTDA
Valor: R$ 6.930,00 (seis mil novecentos e trinta reais), sendo R$ 
577,50 (quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos) 
mensais.
Data: 08 de maio de 2017.
Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado à critério das 
partes.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Pregão Presencial nº 095/2017

Objeto: aquisição de bolsas e placas de colostomia e urostomia 
que serão destinadas aos usuários do Programa de Órtese e Pró-
tese desenvolvido pela SMS.
Vencedora: IMPLATECH EIRELI ME, nos itens 01 e 02, globali-
zando o valor de R$ 48.456,00 (quarenta e oito mil quatrocentos e 
cinquenta e seis reais).
Data: 09 de maio de 2017.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 095/2017
Contrato n° 231/2017

Objeto: aquisição de bolsas e placas de colostomia e urostomia 
que serão destinadas aos usuários do Programa de Órtese e Pró-
tese desenvolvido pela SMS.
Vencedora: IMPLATECH EIRELI ME, nos itens 01 e 02.
Valor: R$ 48.456,00 (quarenta e oito mil quatrocentos e cinquenta 
e seis reais).
Data: 09 de maio de 2017.
Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado à critério das 
partes.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Pregão Presencial nº 101/2017

Objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento 
de gêneros alimentícios (pães, bolacha, leite e embutidos), para 
atender a demanda do Corpo de Bombeiro Comunitário de Pru-
dentópolis.
Vencedora: MATILDE GEREI LABIAK - PADARIA ME, nos itens 
01, 02, 03, 04, 05 e 06, no valor total de R$ 16.161,50 (dezesseis 
mil cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos).
Data: 09 de maio de 2017.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 101/2017
Contrato n° 251/2017

Objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento 
de gêneros alimentícios (pães, bolacha, leite e embutidos), para 
atender a demanda do Corpo de Bombeiro Comunitário de Pru-
dentópolis.
Vencedora: MATILDE GEREI LABIAK - PADARIA ME.
Valor: R$ 16.161,50 (dezesseis mil cento e sessenta e um reais e 
cinquenta centavos).
Data: 11 de maio de 2017.
Vigência: até 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado 
à critério das partes.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Pregão Presencial nº 088/2017

Objeto: aquisição de caixas plásticas para transporte de gêneros 
alimentícios destinados aos estabelecimentos municipais de en-
sino.
Vencedora: OSMAIR RODRIGUES ME, no item 01, globalizando 
o valor de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)
Data: 03 de maio de 2017.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 088/2017
Contrato n° 215/2017

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretário de Agricultura: Itamar Cousseau
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: José Vilmar Montani
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: José Adilson dos Santos
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini
Vereador: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE



3 QUINTA - FEIRA, 11 DE MAIO DE 2017 - EDIÇÃO 1.120ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Objeto: aquisição de caixas plásticas para transporte de gêneros 
alimentícios destinados aos estabelecimentos municipais de en-
sino.
Vencedora: OSMAIR RODRIGUES ME, no item 01.
Valor: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)
Data: 03 de maio de 2017.
Vigência: terá vigência até 31 de dezembro de 2017.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Pregão Presencial nº 089/2017

Objeto: aquisição de caixas de mudas de flores variadas da épo-
ca.
Vencedora: FLORAL CAMPOS GERAIS LTDA ME, no item 01, 
globalizando o valor de R$ 13.650,00 (treze mil seiscentos e cin-
quenta reais).
Data: 04 de maio de 2017.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 089/2017
Contrato n° 216/2017

Objeto: aquisição de caixas de mudas de flores variadas da épo-
ca.
Vencedora: FLORAL CAMPOS GERAIS LTDA ME, no item 01.
Valor: R$ 13.650,00 (treze mil seiscentos e cinquenta reais).
Data: 04 de maio de 2017.
Vigência: terá vigência até 31 de dezembro de 2017.

Extrato de Dispensa de Licitação nº 032/2017
Motivação: artigo 24, II da Lei 8.666/93.

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de hospeda-
gem para professores palestrantes, das universidades UNICEN-
TRO, UTFPR, e UFFS  e professores que recebem a formação 
e residem distante da sede e não possuem lugar para pernoitar.
Contrato nº 228/2017
Adjudicatária: PEDRO BURACK ME
Valor: R$ 1.625,00 (Um mil seiscentos e vinte e cinco reais).
Data: 05 de maio de 2017.
Vigência: terá vigência até 31 de dezembro de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL
Câmara Municipal de Prudentópolis

Estado do Paraná
EXTRATO DE CONTRATO – 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NÚMERO 002/2017

CONTRATO Nº 004/2017
Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão destina-
dos ao uso da Câmara Municipal de Vereadores de Prudentópolis.
VENCEDOR: SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 75.997.858/0001-71, sediada na Rua Inácio 
Karpinski, nº 1276, Centro, Guarapuava–PR, vencedora no item 
01. 
Vigência: 08/05/2018
VALOR: R$ 4.944,00 (quatro mil novecentos e quarenta e quatro 
reais)..
DATA: 08/05/2017

CONTRATO Nº 005/2017
Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão destina-
dos ao uso da Câmara Municipal de Vereadores de Prudentópolis.
VENCEDOR: MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA 
– ME, inscrita no CNPJ nº 07.731.259/0001-51, sediada na Rua 
Diogo Emanuel de Almeida, nº 435, Centro, Guamiranga-PR ven-
cedora nos itens 03, 05, 06, 07, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 26, 
27, 28, 29.
Vigência: 08/05/2018
VALOR: R$ 3.089,35(três mil, oitenta e nove reais e trinta e cinco 
centavos).
DATA: 08/05/2017

CONTRATO Nº 006/2017
Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão destina-
dos ao uso da Câmara Municipal de Vereadores de Prudentópolis.
VENCEDOR: GEFERSON JUNIOR WOGNEI – ME, inscrita no 
CNPJ 07.481.107/0001-48, sediada na Avenida João Ferreira Ne-
ves, nº 3037, Centro, Campina do Simão-PR, vencedora os itens 
02, 04, 08, 09, 10, 11, 13, 21, 22, 23, 24, 25. 
Vigência: 08/05/2018
VALOR: R$ 3.244,19(três mil duzentos e quarenta e quatro reais 
e dezenove centavos).
DATA: 08/05/2017

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Dispensa nº 003/2017

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de internet via 
fibra empresarial, com no mínimo 50 MB, com IP fixo, com a finali-
dade de atender as necessidades desta Câmara Municipal, sendo 
que a utilização da internet é ferramenta de fundamental importân-
cia na ligação entre departamentos distantes fisicamente um do 
outro para que haja troca de informações, de forma que estejam 
sempre com os dados em tempos reais sobre o andamento do 
setor, bem como informações a população e ao Tribunal de contas 
via sistema às informações do Legislativo Municipal.  
Fornecedor: A.K. OKAMOTO – VISÃONET TELECOM LTDA, 
CNPJ 79.956.793/0001-77.
Valor: R$ 7.198,80 (sete mil cento e noventa e oito reais e oitenta 
centavos).
Data: 05/05/2017



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2017-05-11T16:40:44-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




